
 

 

 

 

 

                                                      N. 10 
 

IL PRESIDENTE  
 

VISTO  l’art. 30 dello Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 2897 del 4.9.2013 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e il funzionamento delle Scuole, emanato con D.R. n. 

571 del 14.02.2013 e ss.ms.ii. ed in particolare l’art. 6, comma 2;  
VISTO   il D.R. 1758 del 16.04.2025 con il quale è stata indetta, all’art. 1, una selezione per il 

conferimento di n. 510 assegni per l’ incentivazione delle attività di tutorato e per attività 
didattico-integrative, propedeutiche e di recupero, da espletarsi nell’A.A. 2025-2026, così 
suddivisi: n. 321 di tipologia A destinati agli iscritti in corso per l’A.A. 2024-2025, al I o 
al II anno dei Corsi di Laurea Magistrale e al IV, V e VI anno dei Corsi di Laurea 
Magistrale a Ciclo Unico e n. 189 di tipologia B destinati agli iscritti, per l’A.A. 2024-2025, 
ai Corsi di Dottorato di Ricerca e delle Scuole di Specializzazione; 

VISTO  che, ai sensi del citato art. 1 del Bando, alla Scuola delle Scienze Umane e Sociali sono 
stati attribuiti, n. 127 assegni di tipologia A; 

VISTO l’art. 4 del suddetto Bando, relativo alle modalità di composizione della Commissione 
giudicatrice; 

SENTITI i Direttori dei Dipartimenti interessati; 
 

DECRETA 
 

La Commissione giudicatrice della selezione per il conferimento di assegni per l’incentivazione delle attività 
di tutorato e per attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero, da espletarsi nell’A.A. 2025-2026, 
relativa a n. 127 assegni di tipologia A attributi alla Scuola delle Scienze Umane e Sociali, è così composta: 
 
- Prof.ssa Giuliana Di Fiore  Presidente - Dipartimento di Giurisprudenza 
- Prof.ssa Sabrina Aulitto   Componente - Dipartimento di Scienze Politiche 
- Prof. Luca Bifulco    Componente - Dipartimento di Scienze Sociali   
- Prof.ssa Daniela De Liso   Componente - Dipartimento di Studi Umanistici  
- Prof. Roberto Nisticò          Componente - Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche 
- Prof.ssa Sole Alba Zollo   Componente - Referente Polo Universitario Penitenziario 
- Dott.ssa Corinna Freda  Componente - Referente Centro SinAPSi 
     
Viene designata la dott.ssa Nunzia Barbato, dell’Ufficio Scuola SUS, quale referente per le attività di supporto 
amministrativo riguardanti la procedura selettiva. 
 
 

Il Presidente della Scuola 
 Prof. Stefano Consiglio 

 

 

Ufficio Scuola delle Scienze Umane e Sociali 
uff.scuola.sus@unina.it 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SCUOLA DELLE SCIENZE UMANE E SOCIALI
PG/2025/0072622 del 03/06/2025


